

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº039/2014

Aos primeiro dia de abril de 2014 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregão N°: 39/2014

Processo: 39-2014

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, MATERIAIS PERMANENTES, COM RECURSOS DO CREAS.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
MARLI MARTINS RIBEIRO - RESTAURANTE, GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME, KRETSCHMER, SCHEFFEL & CIA LTDA ME, VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME	VALMIR RIBEIRO, sem representante. TELMA SCHEFFEL sem representante

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

AGOSTINHO VANDERLEI BASSO							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	CAPACITAÇÃO P/ADOLESCENTES TEMATICA PREVENÇÃO AO USO DE DROGAS USO DE DROGAS LICITAS E ILICITAS. DURAÇÃO 04 HORAS PÚBLICO ATÉ 200 PESSOAS.		UNI	1,00	1.300,00	1.300,00
4	2	CAPACITAÇÃO P/ADOLESCENTES TEMATICA SEXUALIDADE. 04 HRS, ATÉ 200 PESSO		UNI	1,00	1.300,00	1.300,00
4	3	CAPACITAÇÃO PARA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E ENFERMEIROS. Capacitação para Agentes Comunitarios de Saude e		UNI	1,00	2.600,00	2.600,00

		Enfermeiros. Tematica: sinais de Alerta nos casos Violencia, Negligencia e Abandono (criança, adolescente, idoso, mulher). Etica e Encaminhamento. Duração 8horas, publico até 70 pessoas.					
4	4	CAPACITAÇÃO PARA PROFISSIONAIS DE SAUDE E CREAS. Capacitação para profissionais de saude e CREAS (humanização, encaminhamentos, acompanhamento, fluxo e protocolos de atendimento nos casos de Violencia Sexual) duração 04 horas, publico até 70 pessoas.		UNI	1,00	2.600,00	2.600,00

TOTAL 7.800,00

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APOSTILAS C/ 3 FLS TAM A4 EM PAPEL SULFITE IMPRESSÃO COLORIDA.	3D	UND.	1.000,00	0,98	980,00
1	2	CAMISETA EM POLIVISCOSE -P,M,G - SERIGRAFADA COM LOGOTIPO DO PROJETO, 10X10 CM E 20X28 CM.	3D	UND.	67,00	15,00	1.005,00
1	4	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML, C/100	COPLAS	UNI	10,00	3,50	35,00
1	5	FOLDERS INFORMATIVOS 21/29,7, CONF EDITAL folders informativos 21x29,7 com orientações referente ao CREAS, conforme modelo da secretaria.	3D	UND.	500,00	1,10	550,00
1	6	FOLDERS INFORMATIVOS 21/29,7, CONF EDITAL folders informativos 21x29,7 com orientações sobre sinais de violencia, conforme modelo da secretaria.	3D	UNI	500,00	1,10	550,00
1	7	TROFEU PARA 1º LUGAR MDF/ACRILICO	3D	UND.	3,00	20,00	60,00
1	8	TROFEU PARA 2º LUGAR MDF/ACRILICO	3D	UND.	3,00	20,00	60,00
1	9	TROFEU PARA 3º LUGAR MDF/ACRILICO	3D	UND.	3,00	20,00	60,00

TOTAL							3.300,00
-------	--	--	--	--	--	--	----------

KRETSCHMER, SCHEFFEL & CIA LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	APARELHO TIPO PLATAFORMA P/PRATICA DE SKATE EM MDF, SOB MEDIDA		UNI	4,00	325,00	1.300,00
3	2	ARMARIO PARA PIA FEITO SOB MEDIDA, CONFORME EDITAL. Armario para pia, feito sob medida, medindo 2,26x2,00x0,55x0,35m, em MDF em face melaminica, cor ovo, palha ou similar.		UND.	1,00	1.700,00	1.700,00
3	3	ARMARIO SOB MEDIDA, 2,00X2,00X0,45 EM MDF, CONF EDITAL Armario feito sob medida, medindo 2,00x2,00x0,45, em MDF face melaminica, cor ovo, palha, ou similar		UND.	1,00	1.300,00	1.300,00
3	4	BALCAO FEITO SOB MEDIDA, 1,40X0,85X0,50, CONF. EDITAL balcão feito sob medida, medindo 1,40x0,85x0,50, em MDF em face melaminica, cor ovo, palha ou similar		UND.	1,00	468,17	468,17

TOTAL							4.768,17
-------	--	--	--	--	--	--	----------

MARLI MARTINS RIBEIRO - RESTAURANTE

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	AGUA MINERAL COPO CX/ 48 COPOS	AGUATIVA	UND.	30,00	20,00	600,00
2	2	COFFE BREAK, LIVRE CONFORME ANEXO I DO EDITAL COM NO MINIMO CAFÉ, LEITE, CHÁ, BISCOITO DOCES, BISCOITOS SALGADOS, PAO FATIADO, MARGARINA, DOCES PARA PÃES, BOLOS.	COMIDA CASEIRA	UND.	850,00	5,00	4.250,00
2	3	REFEIÇÃO BUFFET LIVRE, COM NO MINIMO CINCO TIPOS DE PRATOS QUENTES CONTENDO NO MINIMO UM TIPOS DE CARNE, E NO MINIMO DOIS TIPOS DE SALADAS .	COMIDA CASEIRA	UND.	60,00	13,00	780,00

TOTAL							5.630,00
-------	--	--	--	--	--	--	----------

VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME

Lot	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
-----	------	-----------------	-------	---------	------------	-------	-------------

e					e		
1	3	CANETA AZUL, NACIONAL, CONFORME EDITAL Caneta azul, nacional, Corpo de cristal transparente sextavada , com tampa, na cor da tinta azul, esferográfica , material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa. Caixa com 50 unidades	JOCAR	CX.	12,00	23,00	276,00
3	5	CAMERA DIGITAL SEMI PROFISIONAL ZOOM OPTICO 26X, CONF. EDITAL Camera digital semi profissional zoom optico 26x, filmagem panoramica em HD, cartão 4gb, (sugestão: Nikon Coolpix L320)	NIKON L320	UND.	1,00	875,00	875,00
3	6	CPU COMPUTADOR COR I3, CONFORME EDITAL CPU computador Core i3, minimo: 4GB, 1 tb, memoria cache minima 3MB, DDR3, disco rigido de 500gb.	CENTRIUM	UND.	2,00	1.230,00	2.460,00
3	7	MONITOR LED 20"	LG	UND.	2,00	800,00	1.600,00
TOTAL							5.211,00

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação das proponentes que apresentaram as melhores ofertas, sendo constatado que a empresa KRETSCHMER E SCHEFFEL ME apresentou CND Federal vencida em um dia. Ao comunicar a representante da empresa, esta solicitou o prazo de 02 (dois) dias conforme Lei complementar 123/06, sendo que esta alegou que já teria solicitado nova certidão junto ao órgão. O pregoeiro então, efetuou a consulta no site da Receita Federal, sendo constatado que a empresa já estava com a nova certidão emitida, sendo que foi então impressa e anexado aos documentos do pregão, sendo desnecessário abertura de mais prazo. As demais empresas apresentaram documentos em conformidade com o instrumento convocatório. Após, as empresas foram declaradas vencedoras do certame. As propostas e a documentação das proponentes vencedoras foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediatas e motivadas de intenção de recurso e o Pregoeiro **adjudicou** o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 39/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 01 de abril de 2014

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
membro

Vanessa Machado de Souza
Membro

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME
sem representante

AGOSTINHO VANDERLEI BASSO
sem representante

KRETSCHMER, SCHEFFEL & CIA LTDA ME,
TELMA SCHEFFEL

MARLI MARTINS RIBEIRO - RESTAURANTE, VALMIR RIBEIRO
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME
sem representante